
  

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 33.4/24 
 

Senatu  

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie 
 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV-26.7/19 Senatu Uniwersytetu  

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

Regulaminu Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Sztuki  

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 16 oraz art. 205 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 poz. 742 z późn. zm.) w związku  

z § 26 pkt. 3 oraz § 109 Statutu Uniwersytetu Marii Curie Senat Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie z dnia 29 maja 2019 r., Senat Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie postanawia, co następuje:  

§ 1 

W Regulaminie Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Sztuki, stanowiącym 

załącznik do Uchwały Senatu UMCS Nr XXIV – 26.7/19 z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie regulaminu Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Sztuki ze zm., wprowadza 

się następującą zmianę:  

1)  w § 11 ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: 

„W terminie miesiąca od podjęcia kształcenia doktorant składa do Rady Naukowej 

Instytutu, za pośrednictwem Dyrektora, wniosek o wyznaczenie promotora lub 

promotorów pod których kierunkiem będzie realizował indywidualny plan badawczy  

i przygotowywał rozprawę doktorską z zastrzeżeniem ust. 7.”; 

2)  w  § 11 ust. 7 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie:  

„W uzasadnionych przypadkach doktorant może wnioskować o powołanie promotora 

pomocniczego, nie później niż w piątym semestrze.”; 

3)  w § 14 dodaje się ust. 7a, 7b w następującym brzmieniu: 

„7a. W przypadku wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Dyrektor powołuje komisję 

w nowym składzie bez udziału członków poprzedniego składu. Przepis § 15 stosuje się 

odpowiednio, poza tym, że wszystkich członków Komisji wskazuje właściwa 

dyscyplinowo Rada Naukowa Instytutu. 

7b. Ponowna negatywna ocena śródokresowa jest decyzją ostateczną.”; 

4) w  § 21 ust. 3 pkt. 5 skreśla się wyrażenie: „lub art. 209 ust. 10 Ustawy”; 

5)  w § 21 ust. 3a skreśla się słowa: „lub z zatrudnienia jako nauczyciel akademicki albo 

pracownik naukowy”; 

6)  w § 28 ust .1 skreśla się pkt. 13; 

 



7)  w § 28 dodaje się ust. 2a w następujący brzmieniu: 

„2a. W przypadku zamieszkiwania poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, Doktorant 

może ustanowić pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego  

w Rzeczypospolitej Polskiej. Jeśli doktorant nie ustanowił pełnomocnika do 

prowadzenia jego sprawy i nie działa przez konsula RP ma obowiązek wskazania 

pełnomocnika do doręczeń w Polsce; chyba że doręczenie następuje usługą 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego. W razie niewskazania pełnomocnika do 

doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma, pozostawia się w aktach sprawy ze 

skutkiem doręczenia.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

 

Przewodniczący Senatu UMCS  

  R E K T O R  

 

 

 

 

       prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 

 


